* Die crastini] Sic Pl. Men. V. 9. 95. Vis conculcari au-
tem fore? quo dicit M. SV. die septimi ME. Octio sic
Menachmi manu sunt separamus.

„que in arido constituerunt, ibid. Naves in arido
dum subduxerat. Virgil. *Impius hacten culta*
„*novalia miles habebit*, subaudi *sola*; quod
etiam subauditur, in *Arva*: nam *Ager ar-*
„*rus*, sicut & *pascus*, à Plauto in *Trucul.*
dicitur, * qui arvitur, id est, aratur, sicut
duere, est dare.

„In *susurrus*, subauditur *sonus*, cum sit *sonus*.
Adjectivum. Ovid. 7. Metam. *Procris adit,*
„*linguaque referens audita susurra*, pro, *susur-*
„*rante*.]

Virg. In medio mibi Cæsar erit, subaudi *spa-*
tio, vel *loco*, „[ut Servius notat in Aeneid. tium.
1.] Cæsar i. Civil. Atque in hoc fere medio *spa-*
cio tumulus erat. Vide, Locus.

„[Bubile, equile, ovile, suile, subauditur *stabu-*
„*stulum*: manifeste enim sunt adjectiva. *stabu-*
„Iraque Plautus, *Bubilem dixit in Perfa*, ubi *tum.*
„supplendam est, stationem, vel stabulationem.
„vel *caulam*, quæ, teste Servio, est anima-
„lium receptraculum.]

Meruit sub Annibale, subaudi *stipendum*, vel *Stipen-*
ara: Vide Vallam lib. 4. cap. 110. Horat. *dium.*
Hic meret *ara liber Sosii*. Ovid. i. Amor. *Jusit* vel *ara.*
Et in castris *ara revere sis*: ibid. Non decet im-
belles *ara merere Deos*. Turneb. lib. 25. cap. 18.
scribit, *Donativum*, esse adjectivum, in quo
subauditatur *stipendum*. Cic. pro Mur. Meruisse
vero *stipendum in eo bello*.

„*Stridor* subauditur, in *sibilis*. Virg. *Vg-* *Stridor.*
„nentris *sibilis Austris*: nam *sibilis* adjectivum
est. Virgil. de serpentibus; *sibila lambebant*.
„linguis *vibrantisbus ora*. Serv. in. i. Aeneid.

* Qui arvitur h. e. aratur] Immo vero simpliciter *arvus*
ab arando deducitur, ut *pōens* à *pōscu*, *vacuus* à *vacu*,
contingue a contingo, & similia.

, propriis in funibus stridor est ; stridor autem est
sibilus. Lucret. 5. Zephyrisibila, subaudi flan-
mina.

Stuprum, vel *Flagitium* subauditum in
Incestum. Cicero de Arusp. resp. clodium ex in-
cuso stupro emissum : & pro domo ; *Incesto fla-*
gitio, & *stupro polluit ceremonias*.]

Tabella, *vel co-*
dicilli. *Tabella* olim à materia, vel à numero folio-
rum nominabantur ; ut, *eborea*, *citreæ*, *du-*
plices, *triplices*. Erant & *laureatas*, quas Im-
peratores victoria portiti ad senatum mittebant.
Ovidius I. Amor. Ergo ego vos duplices rebus pro
nomine sensi. Sueton. Aug. Et *Gallum* pretorem
in officio salutationis, *tabellas* duplices, veste tectas
tenentem. Liv. lib. 5. dec. 5. Ad foros publicos
laureatas *tabellas* populo ostendit : ibidem, *laureatas* literas dixit. A pud Martialem tituli sunt,
pugillares *citreæ* ; *pugillares* *eburneæ* ; *pugillares*
membranei ; subaudi *codicilli*. Et Catul. dixit,
nossa pugillaria, subaudi *codicilla*, *vel epistola*.
Vide, Literæ.

Tabula. In duodecim, quum legimus, facile, *tabulis*,
intelligimus. Id adnotarunt Rewardus, & alii.
Cic. Discebamus pueri duodecim, ut carmen ne-
cessarium, quas jam nemo disicit.

Taber- *Sutrina*, *pistrina*, *medicina*, teste „[Var-
na, rone 7. de lingua Latin. & J. Donato ad act.
4. sc. 2. adjectiva sunt, & deest *taberna*, „[vel
„ars. Seneca epist. 90. *Pistrinum*, & *Sutri-*
„num dixit, subaudiendo opificium.] Plaut.
In medicinis, *in consirnis*, apud omnes adeis sa-
cras: idem, Cursul. Sub veteribus, subaudi
tabernis. Sub novis, Varro lib. 5. ling. Latin.
& Liv. lib. 2. & 25. Plin. lib. 25. cap. 12. Vi-
de, Ars.

Augustale, est ducis tentorium : ergo

* in-

* intellige tabernaculum. Quintil. lib. 8. Taberna-
cap. 2. culum.

Homo illiteratus, sed cui paucos anteponas, subaudi Talis, &
talis: teste Laurentio, & Linacio. Item in tantus.
Qualis, & Quantus, deest Talis, & Tantus.

Penetrale, quum absolute ponitur, tectum Testa,
desideratur. Virg. 1. Georg. Sapientia & tellus vel Te-
penetalibus extulit ova: idem; Penetralia testa gmina.
,, [Vide, Culmen. In Lacunar, quod est La-
cunare, subauditur tegmen.
,, In posterum providere, subaudi tempus, vel
,, diem.]

Terent. Hecyr. Illic non licet nisi prefinito lo- Tempus.
qui, + subaudi tempore, teste Donato: idem,
Andr. Prope adeſt, quam alieno more vivendum eſt
mihi. „ [Ovid. l. 4. Trist. eleg. 8. Nunc erat, ut
„ posito deberem fine laborum Vivere, me nullo sollici-
„ tante metu, subaudi tempus. Liv. 21. Galli cum
„ ad id dubios servasset animos, coacti ad vindices de-
„ clinant. Cæsar 1. bell. civ. Quoniam ad id tem-
„ pus facultas colloquendi non fuerit: & lib. 3. Hec
„ ad id tempus Cæsar ignorabat. Similiter in Ad-
„ huc, pro, adhuc, subauditur tempus. Terent.
„ Eunuch. act. 3. sc. 5. Nunc eſt profecto, inter-
„ fici quoniam perpeti me possam; subaudi, tempus
„ illud. Cicero; Nunc ipsum sine te eſſe non possum;
„ subaudi ad hoc tempus, ut significet, nunc,
„ hoc ipso temporis articulo: ipsum quippe
„ tempus dicitur, quo nullum dari potest opor-
„ tunius. Lucret. 1. Ut nubendi tempore in ipso
„ Hostia concidevet mæſtati mæſta parentis, pro quo
„ dici potest, tunc ipsum, sive ad ipsum nu-
H h „ ben-

* Intellige tabernaculum] Idem intellige, quotiesoccurrit
pretorium. Sed Vide infra Tentorum.

+ Subaudi tempore] Quidnigotius Modo? sic certe ego cen-
team.

„bendi tempus.] Sic dicimus ; Non ignara futuri ; Seros sapient Phryges ; Optato advenis. Virgil. Impius ex quo Tydides ; idem ; Ex illo fluere spes Danaun : idem ; Collecta fatigat edendi ex longo rabiies : idem i. Aeneid. Tempore jam ex illo. Plaut. Mostel. Velut horno messis magna : & apud Nonium ; Horno curavi. Cicero Catil. I. Quibus te brevi tempore confectum esse senties. Horat. Lætus in praesens animus : idem in arte ; Et praesens in tempus omittat. „[Plin. paneg. Quot non in praesens tantum, sed in eternum repressi, subaudi tempus, „vel etiam.] Cicero pro Balbo ; Ante hoc tempus. Quid, ante expectatum? idem i. Catil. Si minus in praesens tempus, at in posteritatem impendeat : idem Vert. Brevi postea mortuus est. „[Lu- „cret. in perpetuum, subaudi tempus. Perpetuo, „subaudi tempore. Martial. Nil agis, & serum „est alium mihi querere regem, subaudi tempus.] Virgil. Per sudum rutilare vident : idem ; Visæ sub obscurum Lunæ. Cicero ; Horologium mittam, & libros, si erit sudum, subaudi tempus : nam sudum vocabant quasi sine udo : potest & deesse cum.

Tempora. Post illa, postea, antea, præterea, antehac, post hac, vel post hæc, subaudi tempora, vel negotia. Terent. Eunuch. Tute scis, post illa quam intimum habeante. Cicero ; post illa tempora quicunque rem agitavere. Sic quapropter, id est, propter quem.

Tempus. Erit, quum fecisse nolles, subaudi tempus. „[Jam „aderit, cum se quoque oderit.] Virgilius ; Turno tempus erit magno quum optaverit emptum Instictum Pallanta. Cic. pro Milone ; Erit, erit illud profectò tempus, & illucescit ille dies. Plaut. Aulul. Hanc domum multos annos est quum possideo, id est, * est tem-

* Est Tempus &c. Immo vero sensus est : Est jam tempus mal-

tempus; quum poffideo multos annos hanc domum. Horat. *Præsens in tempus omittat. Vide de Lambinum.*

„[Hoc noctis, hoc ætatis, id ætatis; supple ad, Tempus,
 „vel circa tempus, vel in tempus: item in præsens
 „tempus, pro præfenti tempore. Similiter hoc
 „noctis tempus; hoc noctis tempore dicetur.
 „Plaut. Asin. ibi ad hoc diei tempus dormitasti:
 „idem Men. act. 5. sc. 2. Hic ero usque ad vespere
 „ram, saltē intronimtar domum. Cicero; Ad quam
 „diem redibit. Cæsar; Missò ad vesperam Senatu. Li-
 „vius lib. 5. Ad æstatem deintegro exsudandus erit
 „labor; id est, circa tempus ætatis, veniente æsta-
 „te; Cic. 3. ad Quint. frat. epist. 5. Noſtrum hoc tem-
 „pus ætatis forenſi labore jaſtari, pro quo dicere po-
 „terat, nos hoc ætatis jaſtari. Plaut. Trinum.
 „Denique diei tempus non vides? Cicero 1. de leg.
 „A primo tempore ætatis juri ſtudere te memini. Terent.
 „Hecyr. Dum ætatis tempus tulit, perfundā ſatis
 „ſum.]

Domi, bellique clarus, * supple tempore: nam
 domi, apud antiquos pro pace, aut quiete uſur-

H h 2

pa-

torum annotum, quum poffideo hanc domum. *Multos annos* refertur ad Eſt, non ad Toffideo. Sic Pl. Persa. I. 3.
 57. jam ſex menses eſt, quem huic venit.
 * *Supple Tempore]* Nihil minus. Nec domi ſignificat pa-
 cem aut quietem, ſed patriam cuiusque, h. e. ſue domi
 locum ſeu terram. Et propretra non tantum belli opponitur
 ḥ. domi, ſed & alia. Cic. Famil. III. 10. *Ex ſtimationem*
 ejus oppugnare in provincia, cuius laudem domi defendetis.
 VIII. 1. *Quam gratum peregrinantibus fit, minimorum queque*
rerum, qua domi gerantur, fieri certiores. Nepos Milt. 4.
Domi creati X. preores h. e. non in pace, (erat enim gra-
 viſimum bellum) ſed in patria Urbe, oppofita auxilio foris à
 Lacedemoniis petito. Intelligi autem in hiſ arbitrio in
 loco, vel, ut mox in ḥ. Humi intelligit ipſe Sanctius,
 in terra, vel denique in rebus. Cic. de Off. II. 24. Qui-
 buscumque rebus vel belli vel domi poterunt, angeant Remp.
 imperio, agris.

pabatur, ut sàpè apud Livium; nunc vero,
quum dicimus domi est, deest in ædibus, ut di-
ximus. Militiam belli, dixit Columella in præfa-
tione,

„[Liv. 34. Daret talenta centum in præsenti, &
„quinquaginta talenta in singulos annos, per annos
„octo; subaudi tempore. Brevi senties; Optato adve-
„nis; sero sapiant; subaudi tempore.]

Tenens. Jovem lapidem jurare, in adagiis rectè expli-
cat Erasmus; sed syntaxin pauci intelligent:
integrum est; Lapidem silicem tenentem jura-
re per Jovem. Verba Festi sunt; Lapidem silicem
tenebant juraturi per Jovem, hæc verba dicentes;
si sciens fallo, tum me Diëspiter, &c. Sic Turne-
bus lib. 30. cap. 23.

Tento- Erat in prætorio, subaudi tentorio, vel taberna-
rium. nam prætorius vir dicitur, & navis præto-
ria. Vide Afcon. Pæd. 4. Verr.

Tentoria. Virg. Hic sevus tendebat Achilles. Ovid. Illic
vel pelles. Æacides, Illic tendebat Ulysses, deest tentoria, vel
pelles.

Terra, Reliquit patriam, subaudi terram, vel domum.
vel do- Solin. cap. 22. Relicta domo patria. Plaut. Stich.
mus. Quia vos in patriam domum rediisse video. Virgil.
Et patria decadens ponere terra. Sallust. Jugurth.
Exsul patria domo, solus: idem; Extorris patriæ domo.
„[* In Vinea quoque, subauditur terra.]

Virg. Alternis etiam tonsas cessare novales, sub-
Terræ audi terras. Alexander Tyrum continentii annexuit;
vel rura. supple terræ: nam sic dicimus, imber continens;
labor continens; & ædificia continentia. „[Varro,
„citante Charisio; In terra continentia.] Quum
Virgil. dixit, Culta novalia, intellige arva,
vel negotia.

78-

* In vinea quoque] Vide quæ notavi supra ad pag. 4334

Jacet humi, pone humi, subaudi in terra humi: nam terra dividitur in humum, & aquam. D. Augustinus loquens de Varrone, lib. 7. de Civit. Dei, cap. 6. sic ait; Sed ut plures etiam introducat, adjungit mundum dividit in duas partes, cœlum, & terram: & cœlum bifarium, in æthera, & aërem; terram vero in aquam, & humum. Terra igitur latius patet, quam humus; etiamsi idem Varro dicat in libris de ling. Latin. Terra, ut putant, eadem & humus: nam hoc non ex sua, sed ex aliorum opinione dicit. Vide, Solum.

Terra.

*Sumpsit prætextam, subaudi togam. Cicero
3. Verr. Neque te commovebat, quod ille cum toga
prætexta, quam quod sine bulla venerat. Livius lib.
4. dec. 4. Toga prætexta.*

Toga.

*Antiquitus ad nomina virorum Rom. adhibebatur tribus; ut, C. Septimius Qurma. M. Opilius Terentina, supple ex tribu. Horat. Hic multum in Fabia valet, ille Velina. Vide Ascon. Pæd.
,, [& Serv. in 3. Aeneid.*